ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DETIRADENTES DO SUL

CNPJ 94.726.320/0001-77 – adm@tiradentesdosul.rs.gov.br
www.tiradentesdosul.rs.gov.br

                 Av. Tiradentes, 1090- Município de Tiradentes do Sul – RS CEP 98.680-000
                 Fone: 0xx55 3617 3232 – Fax: 0xx55 3522 1496.

LEI MUNICIPAL N° 741/2013.

Autoriza o Executivo Municipal a adquirir lote urbano
de propriedade de Geraldo Jandrey e outros.

JOÃO CARLOS HICKMANN, Prefeito de Tiradentes do Sul, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a se-

guinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir Lote Urbano nº 02 da
Quadra 41 com área de 3.270 m², sob matricula nº 21.520 de propriedade do Sr. Geraldo Jan-
drey e outros, localizado na Rua 7 de Setembro, município de Tiradentes do Sul, RS.

 Art. 2° O preço pela aquisição do imóvel objeto do artigo anterior é de R$ 40.000,00

(quarenta mil reais), a ser pago em parcela única após publicação desta lei, condicionando-se o
pagamento à efetiva transferência do imóvel.

Art. 3° A área em referência foi avaliado pelo Engenheiro da Prefeitura, através de

um laudo de Avaliação que está em anexo a está Lei.

Art. 4° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orça-

mentárias específicas constantes no Orçamento vigente.

Art. 5° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tiradentes do Sul, aos 16 dias do mês de setem-
bro de 2013.

JOÃO CARLOS HICKMANN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Carlos Adalberto Neumann
Secretário de Administração